
 
 

 

 
COMUNE DI FRUGAROLO 

PROVINCIA DI ALESSANDRIA 
 
 
 
 

_____________ 

DETERMINAZIONE N. 62/C/2023 
SERVIZIO FINANZIARIO E TRIBUTI 

 
 
 
OGGETTO: OGGETTO: LIQUIDAZIONE ONERI PER CONVENZIONE  LA GESTIONE 
SERVIZIO DI POLIZIA MUNICIPALE ANNO 2022           
 

CIG:  
 
 

 
L’anno duemilaventitre del mese di Ottobre del giorno ventisei nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

VISTO il Decreto Sindacale n. 04 in data 14.28.2023 di nomina del sottoscritto a Responsabile del 

servizio finanziario del Comune di Frugarolo; 

 

VISTA la delibera Consiglio Comunale n. 05 in data 14.04.2023 di approvazione del bilancio di 

previsione 2023-2025; 

 

VISTI:  

-il decreto legislativo18 agosto 2000, n. 267; ed in particolare gli artt. 107, 153, 163, 183, 191 e 192; 

-il D.Lgs. 118/2011 e s.m.i 

il vigente Regolamento di Contabilità del Comune  

-l'articolo 3 della legge 136/2010, in tema di tracciabilità di flussi finanziari;  

-il Regolamento di funzionamento degli uffici;  
-La legge 7 agosto 1990, n . 241, “Norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 
accesso ai procedimenti amministrativi”; 
 

VISTA la delibera di G.C n. 01 del 10/01/2022 ad oggetto:” convenzione per l’utilizzo di personale 

appartenente al comune di Carpeneto (al) presso il comune di Frugarolo (al) ai sensi dell’art. 14 

ccnl 22.01.2004 - mesi 12, sino al 31.12.2022” con la quale si è provveduto a rinnovare anche per 

l’anno 2022 la convenzione per l’utilizzo congiunto del vigile del Comune di Carpeneto per n. 06 

ore settimanali 

 
VISTA la nota prot. n. 1740 del 20.03.2023 notificata a mezzo pec in data 20.03.2023 dall’Ufficio 
Ragioneria del Comune di Carpeneto con la quale veniva quantificato il riparto delle spese per 
l’anno 2022, a norma dell’art. 5 della succitata convenzione, determinando per il Comune di 
Frugarolo una quota complessiva di €uro 6.338,43 per l’anno 2022; 
 



 
CONSIDERATO che si rende necessario provvedere alla liquidazione di quanto dovuto; 
 
VISTI: 

• lo Statuto comunale; 

• il vigente Regolamento di Contabilità; 

• la Legge n. 136 del 13.08.2010 “tracciabilità dei flussi finanziari”; 

• il D.Lgs. n. 33/2013 e s.m.i.; 

• il D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 

• il D.Lgs. n. 165/2001; 

• il D.Lgs. n. 118/2011; 
 

DETERMINA 
 
 

DI DARE ATTO che quanto espresso in narrativa che qui si intende integralmente richiamato, 
costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 
DI LIQUIDARE al Comune di Carpeneto la somma complessiva di €. 6.338,43, per il servizio di  
polizia municipale in convenzione per il periodo 01/01/2022 – 31/12/2022; 
 
DI IMPUTARE il relativo mandato di pagamento al capitolo 490.00 codice di bilancio 03.01.1.09 

gestione residui impegno 257.01/2022 del bilancio previsione 2023 – 2025; 
 
DI ATTESTARE la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto 
dispone l’art. 147-bis del D. Lgs. n° 267/2000;  
 
DI ATTESTARE che, ai sensi di quanto previsto dal Codice di Comportamento dei dipendenti pubblici, 
non sussistono in relazione al presente atto situazioni di conflitto, anche potenziale, con interessi 
personali dei soggetti coinvolti nel procedimento di affidamento;  
 

DI DISPORRE la pubblicazione del presente atto all’albo pretorio ai sensi del Dlgs 33/2013; 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
ROBBIANO DOTT. EGIDIO 
 
 
 



 
VISTO ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA 

(ART. 153, comma 5, D.lgs. 267/2000 e s.m.i.) 

 
Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in 
relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di 
realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione di impegno contabile, 
regolarmente registrato, ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267: 
 
Frugarolo, lì   31/08/2023 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
ROBBIANO DOTT. EGIDIO 

 

 
PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 

(ART. 147-bis, comma 1, D.lgs. 267/2000 e s.m.i.) 

 
Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine al controllo contabile preventivo del presente 
provvedimento, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento 
comunale sui controlli interni, rilascia: 
 

 PARERE FAVOREVOLE comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-
finanziaria o sul patrimonio dell’ente; 
Frugarolo, lì   31/08/2023 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

  ROBBIANO DOTT. EGIDIO 

 

 
E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
FRUGAROLO, LI 07.09.2023 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

ROBBIANO DOTT. EGIDIO 
  

 
 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia conforme all’originale, è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 
consecutivi 
 
dal              13.11.2023              al            28.11.2023                  . 
 
 
Frugarolo, lì    13 Novembre 2023 
 

IL SGRETARIO 

F.to:Avv.to Stefano VALERII 
 

 

 


